


A máme tu prázdniny, léto jede naplno a 
ten pracovní život prochází svoji pokojnější 
fází, kterou je obvykle užívání si 
dovolených. Já Vás všechny opět po měsíci 
srdečně zdravím a rád se s Vámi podělím o 
informace, které proběhly v mé funkci 
v minulém měsíci. Červen byl ve znamení 
mnoha kulturních akcí, každý víkend se 
něco dělo a někdy byly i dvě akce současně. 
A to je velmi dobře, protože právě kulturní a 
sportovní život obce přispívá k pocitu 
pohody a naplněnosti života zde žijících 
obyvatel. O jaké akce šlo, budu informovat 
až v další části svého článku, protože 
bezesporu stále tou nejdůležitější událostí 
v činnosti Městského úřadu je probíhající 
prodej bytových domů. Jsem mile 
překvapen, že z padesátidevíti nabízených 
domů projevili nájemci bytů o padesátpět 
domů zájem o koupi do svého vlastnictví. 
To opravdu předčilo naše očekávání a já 
osobně jsem rád, že uživatelé bytů mají 
zájem stát se vlastníky a budou moci tak 
přispět ke kvalitě svého bydlení.  Několikrát 
jsem byl pozván do jednotlivých domů na 
poradu svolanou nájemníky, abych vysvětlil 
vše potřebné pro tento proces. Nabízím zde 
všem, kteří  mají ještě nějaké nejasnosti, či 
pochyby svoji návštěvu na setkání 
s nájemníky a rád vše v souvislosti s 
prodejem vysvětlím. A nyní, co se bude dít 
dále. V těchto dnech chystáme opět dopisy, 
nyní již zájemcům o koupi domů, či podílu 
na nich, a zde budou informováni o dalším 
dění. Trošku předběhnu, protože Dubský 
zpravodaj vyjde dříve, než dojdou tyto 
dopisy a sdělím, jaké budou další kroky. 
Máme informace, že jsou domy, které jsou 
připraveny ihned k realizaci prodeje. 
V dopise bude výzva, aby se zájemci 
přihlásili, v jakém termínu chtějí svůj nákup 
domu uskutečnit. Kdo bude připraven, s ním 
může být ihned sepsána kupní smlouva a na 
příštím jednání Zastupitelstva města, které 
bude dne 17.září t.r., bude schválen prodej 
konkrétním osobám a tím věc skončí. Kdo 
bude potřebovat více času, nebo právní 
pomoc ve formě uzavření smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě, má možnost o toto 
požádat a znovu opakuji, že bude poskytnut 
každému dostatek času tak, aby celá tato 
akce proběhla v klidu s cílem vyhovět 
nájemcům. Jak jsem již informoval 
v minulém Zpravodaji, je sice naším 
zájmem, aby se prodeje neprotahovaly 
zbytečně dlouho, ale nebudeme nesmyslně 
spěchat na nájemce s prodejem. Takže 
všichni, kdo projevili zájem o koupi, budou 
opět osloveni osobním dopisem a zde budou 
všechny potřebné informace o dalším 
postupu.  

Z mého pohledu důležitou událostí pro 
budoucnost našeho města byla návštěva 
starosty sousedního města Altenbergu, pana 
Thomase Kirstena. Ten nás navštívil po již 
své čtvrté obhajobě starostenské funkce, 
protože v polovině měsíce června proběhly 
v Německu starostenské volby. Jen pro 
zajímavost, jak je to u sousedů s volbou do 
městských zastupitelstev a s volbou starostů: 
základní rozdíl je ve skutečnosti, že starosta 
a zastupitelstvo jsou voleni odděleně a 
s jinou délkou volebního mandátu. 
Starostové jsou voleni přímou volbou 
občanů na dobu sedmi roků a zastupitelstva 
jsou volena na dobu pěti let. Starosta má o 
trochu více pravomocí a zodpovědnosti než 
u nás, ale také má výhodu v tom, že není 
volen zastupitelstvem a nemusí mít strach 
z toho, že dojde k dohodě o přeskupení 
politických sil v zastupitelstvu a bude ze dne 
na den odvolán z funkce, protože někdo 
někomu slíbil více a někomu méně. Dává 
mu to určitou míru svobody v rozhodování a 
zastupitelstvo zde může plnit funkci 
kontrolního orgánu. A v našem městě 
s tímto jevem odvolávání starostů máme 
z roku 2000 již také své zkušenosti. Ale 
vrátím se zpět k důvodu návštěvy. Mezi 
městy Dubí a Altenberg je již od roku 1994 
podepsána smlouva o spolupráci. Tato 
smlouva nebyla nikdy naplněna a byla po 
dlouhá léta pouze formální záležitostí. Již 
řadu měsíců se snažím o naplnění obsahu 
této smlouvy a probudit spolupráci mezi 
našimi sousedními městy. A to se začíná 
dařit. Při této návštěvě došlo k dohodě, že 
připravíme společně memorandum o 
konkrétních bodech spolupráce. Tato 
spolupráce by se měla týkat sportu, kultury, 
mateřského školství, základního školství a 
dobrovolného hasičstva.  Vzhledem k tomu, 
že jsme bezprostřední sousedé a splňujeme 
všechny předpoklady k naplnění podmínek 
pro čerpání evropských dotací 
z mezinárodního programu Cíl 3, tak je naší 
přímo povinností snažit se získat pro naše 
město maximum dosažitelného. Zde je 
přesně prostor k získání financí pro naše 
školky, pro výstavbu nové základní školy, 
financování společných kulturních akcí a 
zajistit finance na dobré technické vybavení 
našich dobrovolných hasičů. A šance jsou 
opravdu vysoké. Až dojde k sepsání 
konkrétních bodů spolupráce, bude vše 
projednáno a schváleno zastupitelstvy obou 
měst, a to by mohlo být letos na podzim. 
Pak může vše začít fungovat. A mohu za 
sebe říci, že pokud by se podařilo z 
poloviny naplnit možné plány, určitě by to 
bylo v Dubí zase vidět. 

Na začátku článku jsem slíbil, že něco 
řeknu o kulturních akcích v měsíci červnu. 
Druhý víkend měsíce června byly Dubské 
hrátky na koupališti. Zde nás trochu vypeklo 
počasí a nikdy bych nepředpokládal, že se 
budu v šestnáctistupňovém „vedru“ koupat. 
Ale o co byla větší zima, o to byla větší 
legrace a skončili jsme na pěkném třetím 
místě ze šesti obcí. Vítězem letošního 
vodního klání se staly Košťany. Další 
víkend byla velká sláva na městském hřišti 
v Pozorce, kde u příležitosti slavnostního 
předání nových šaten sportovcům do užívání 
proběhly Sportovní hry města Dubí. Byl zde 
tenisový turnaj, fotbalová utkání staré gardy 
Teplic a Dubí a také si zahráli zástupci 
dubských firem proti družstvu fotbalistů 
z partnerského města Arnstadt. A 
samozřejmě večer se vše u muziky řádně 
oslavilo, a tak to má být. O tomto víkendu 
proběhla také přehlídka tanečních skupin 
Viva jump party a jednalo se o velmi 
zdařilou akci. Poslední červnovou akcí byla 
tradiční mstišovská pouť. Letos byla opět o 
kousek větší a můžeme již říci, že se jí 
podařilo vzkřísit k životu a nadále bude 
patřit k vyhledávaným akcím v našem 
regionu. Byl zde opravdu kvalitní program, 
jehož vrcholem bylo v neděli odpoledne 
vystoupení skupiny Fešáci a byla zde ta 
správná tlačenice. Za všechny tyto akce 
patří velký dík jejich organizátorům, ale 
hlavně pracovnicím Městského kulturního 
zařízení pod vedením paní Hany 
Chaloupkové, protože bez nich by akce 
v tomto rozsahu nebylo možné pořádat. 

Z dalších událostí stojí za zmínku 
návštěva hejtmana Ústeckého kraje pana 
Ing. Jiřího Šulce při slavnostním předání 
nového sídla Městské policie Dubí po 
nezbytné rekonstrukci. Také nás již tradičně 
navštívila skupina německých rodáků, kteří 
do svého rodiště jednou ročně jezdí 
zavzpomínat na své dětství, které zde 
prožili. Určitě stojí za zmínku plánovaná 
akce na Cínovci, kterou spolupořádá Osadní 
výbor Cínovec s altenbergským turistickým 
klubem u hraničního buku na Cínovci dne 
16.srpna. O této akci budeme ještě 
podrobněji informovat příště a v denním 
tisku.  

A více se sem toho již nevejde, i když 
by bylo ještě o čem psát. Dětem přeji hezké 
prázdniny, rodičům a těm dospělým krásné 
dovolené a všem svým spoluobčanům hodně 
pohody, zdraví a teplých letních dnů. Za 
měsíc zase nashledanou.   

                         Ing. Petr Pípal - starosta 
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Slovo starosty 
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          Město Dubí
 

vyhlašuje 

 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 

 

MATEŘSKÉ ŠKOLY DUBÁNEK, KŘÍŽÍKOVA 157, DUBÍ 1, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

       Předpoklady: 

 
 odborná kvalifikace a předpoklady pro pracovní místo ředitele podle zákona 

 č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
 bezúhonnost 
 zdravotní způsobilost 
 znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
 organizační a řídící schopnosti 

       

 

K přihlášce doložte ( originály nebo úředně ověřené kopie) : 

 
 doklady o získání odborné kvalifikace 
 doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
 strukturovaný životopis 
 koncepci rozvoje školy v maximálním rozsahu 5 stran strojopisu 
 lékařské potvrzení pro pracovní místo ( ne starší 2 měsíců) 
 výpis z Rejstříku trestů  ( ne starší 3 měsíců )  nebo doklad o jeho vyžádání 
 čestné prohlášení dle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 

 

Přihlášky zasílejte do 25.července 2008 na adresu:  Městský úřad Dubí, Ruská ul. 264, 417 01 Dubí  1. Obálku 
označte heslem: „Neotvírat -  Konkurs - MŠ Dubánek“ Přihlášku se stejným označením je možno doručit také 
osobně na podatelnu Městského úřadu v Dubí. 

 

Předpokládaný nástup  na pracovní místo ředitele je září 2008. 

 

Zveřejněno: od  27.června  do 25. července 

 

                                                                                                        Ing. Petr Pípal  
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                                                                                                     starosta města Dubí 

 

RM na svém jednání dne 3. června 2008 
mj.projednala: 

Usnesení č. 767/27/2008: RM po 
projednání schvaluje seznam firem, které 
budou osloveny k podání nabídek na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Stavební úpravy vozovky a chodníků 
v ulici U Hřiště, Dubí 1“. 

Usnesení č. 768/27/2008: RM po 
projednání nesouhlasí se zřízením 
věcných břemen dle předložených 
žádostí, a to z důvodu privatizace domu 
Rokosovského č.p. 158, k. ú. Běhánky 
s tím, že doporučuje žadateli jednat 
s novými vlastníky výše uvedeného 
domu. 

Usnesení č. 770/27/2008: a) RM po 
projednání souhlasí s uložením kabe-
lového vedení NN do pozemku p.č. 673/1 
(ost. plocha) v k. ú. Bystřice a se zněním 
předložené smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene; 

b) RM po projednání souhlasí s uložením 
kabelového vedení NN do pozemku     
p.č. 251 (ost. plocha) v k. ú. Dubí - 
Pozorka a se zněním předložené smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. 

  

c) RM po projednání souhlasí 
s přemístěním stávajícího podpěrného 
bodu do pozemku p.č. 658 (ost. plocha) 
v k.ú. Dubí u Teplic a se zněním 
předložené smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Usnesení č. 772/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí Informaci     
o výsledku výběrového řízení na zakázku 
malého rozsahu „Lokální sanace 
železobetonových konstrukcí mostu přes 
potok Horská Bystřice, ulice Koněvova, 
Dubí1“ dle Směrnice RM Dubí. 

   

Usnesení č. 773/27/2008: RM po 
projednání souhlasí s přesahem požárně 
nebezpečného  prostoru na parcelu     
č. 662/7 k.ú. Dubí u Teplic, jejímž 
vlastníkem je město Dubí. 

     

Usnesení č. 774/27/2008: RM po 
projednání se vyjadřuje takto: nemá 
námitek k předloženému povodňovému 
plánu pro dobu stavby „Zadržení vody 
v krajině – Cínovec, malá vodní nádrž“ 
pro firmu Viamont Sport, s.r.o., Na Letné 
412, Teplice. 

Usnesení č. 777/27/2008: RM po 
projednání souhlasí s pokračováním 
nájemních vztahů a se změnou nájemních 
smluv z doby určité na dobu neurčitou. 

Usnesení č. 778/27/2008: RM po 
projednání souhlasí s pronájmem bytů dle 
předloženého návrhu bytové komise. 

Usnesení č. 781/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí Zprávu o 
stavu přípravy a realizace investic a 
velkých oprav v roce 2008. 

Usnesení č. 782/27/2008: RM po 
projednání schvaluje žádost paní ředitelky 
Hrabovské ve věci poskytnutí mimořádné 
zálohy na údržbu ze schváleného 

rozpočtu na rok 2008 pro MŠ Mstišov, 
Školní 39, Dubí 3, p.o. Mimořádná záloha 
bude zaslána nejpozději do 10. 7. 2008 ve 
výši Kč 102 100,00. 

Usnesení č. 783/27/2008: RM po 
projednání pověřuje starostu města 
podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo – 
Návrh územního plánu města Dubí. 

Usnesení č. 784/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí program 
Sportovních her města Dubí 2008. 

Usnesení č. 785/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí zápis z jednání 
sportovní komise ze dne 21. 5. 2008. 

Usnesení č. 787/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí zápis školské 
komise ze dne 12. 5. 2008. 

Usnesení č. 788/27/2008: RM po 
projednání doporučuje ZM schválení 
rozpočtového opatření ve výši           
Kč 35 000,00 na částečnou úhradu nájmu 
TJ Tenis klubu Dubí, Sportovní ul. 284/1, 
Dubí 2. 

Usnesení č. 789/27/2008: RM po 
projednání souhlasí s propagací 
Mstišovské pouti v měsíčníku Regio. 

Usnesení č. 790/27/2008: RM po 
projednání bere na vědomí rezignaci 
členky redakční rady Dubského 
zpravodaje paní Anny Gürtlerové. 

                                     (šl) 
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Z jednání RM Dubí

 

MĚSTSKÁ POLICIE RADÍ… 
Blíží se čas dovolených a také čas nenechavců, kteří využívají právě těchto dnů 

k návštěvě opuštěných bytů. Dovolte několik  praktických rad k odrazení případné 
nechtěné návštěvy v době dovolených. 

Především je třeba navodit atmosféru, že v bytě někdo žije a nikoliv vzbudit 
dojem, že byt  je prázdný. Je mnoho způsobů, jak toho dosáhnout. 

1. Nenechávat při odjezdu zatažené žaluzie. 

2. Domluvit se s důvěryhodnou osobu, která bude co nejčastěji byt kontrolovat, 
zda je vše v pořádku, otevírat okna, vybírat poštovní schránku a podobně. 

3. Použít časové spínače, které v různých intervalech v bytě rozsvěcují světla 
nebo zapínají rádiové či televizní přijímače. 

V neposlední řadě je jedna z velice účinných metod zabezpečení, kterou je napojit 
svou nemovitost na pult centralizované ochrany městské policie, ale toto opatření již 
vyžaduje vynaložení finančních prostředků na zabezpečení objektu.  

                                Tomáš Pykal,            
velitel MP Dubí 
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Pracovníkem ostrahy prodejny Plus bylo 
oznámeno, že v prodejně chytili 
zaměstnanci dívku, která zde odcizila     
2 kusy holících strojků. Dívka byla 
předvedena na služebnu MP, kde 
nahlásila údaje ke své totožnosti, protože 
u sebe neměla žádný průkaz. Při 
prověřování totožnosti vyšlo najevo, že 
dívkou nahlášené údaje nejsou její, ale 
její kamarádky. Po prokázání její pravé 
totožnosti bylo zjištěno, že se jedná     
o osobu v pátrání, která utekla z vý-
chovného ústavu. Dívka byla předána 
Policii ČR a její skutek bude posuzovat 
přestupková komise pro podezření ze 
spáchání majetkového přestupku.  

  

Hlídkující strážníci si všimli, že z bývalé 
zahrádkářské kolonie vychází kouř. 
V chatkách se často zdržují bezdomovci. 
Jedna z chatek již dost intenzívně hořela. 
Na místo byl přivolán hasičský záchranný 
sbor. Od hořící chatky začaly hořet i 
okolní stromy. Hasiči požár uhasili a 
škoda nevznikla téměř žádná, protože 
chatka byla již polorozpadlá. Ke zranění 
osob při požáru nedošlo.  

     

Na služebnu bylo telefonicky oznámeno, 
že u bývalého penzionu Harmony hoří 
osobní automobil. Na místo vyjela hlídka 
městské policie. U penzionu stálo osobní 
vozidlo Škoda Fabia již zcela 
v plamenech. Přivolaný hasičský zá-
chranný sbor vozidlo uhasil. Řidič 
z vozidla včas vystoupil, příčinou požáru 
byla technická závada. Při požáru nebyl 
nikdo zraněn. 

Policie ČR požádala MP o pomoc při 
pátrání po osobním vozidle, které v ulici 
Bystřická způsobilo dopravní nehodu a 
z místa odjelo. Strážníci nalezli odstavené 
vozidlo v ulici Sadová v Pozorce.     
U vozidla se nacházel i řidič. Policie ČR 
si na místě řidiče převzala k dalšímu 
šetření. 

       

Obsluha benzínové čerpací stanice 
oznámila, že jim ujel jeden zákazník po 
natankování bez placení. Jednalo se     
o vozidlo Peugeot, zelené barvy 
s německou poznávací značkou. Řidič 
natankoval do vozidla i kanystru a ujel 
směrem do Dubí. Operátor kamerového 
systému zaměřil kamery směrem na 
příjezd z Cínovce. Po chvíli bylo spatřeno 
vozidlo uvedeného popisu, jak odbočuje 
směrem k lázním. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, ale uvedené vozidlo strážníci 
nenašli. Po chvíli operátor spatřil, jak se 
dané vozidlo opět pohybuje po silnici     
E 55 směrem do Teplic. Řidič byl 
zastaven hlídkou městské policie, která 

hlídkovala u podniku Love Story. Řidiče 
hlídka předala Policii ČR.  

Při hlídkové činnosti si strážník všiml, že 
v ulici Tovární se pohybuje bez dozoru 
dvouletý chlapec po římse Bystřického 
potoka. Chlapec procházel po římse za 
zábradlím, proto se  strážník  k chlapci 
přiblížil a zachytil ho, aby  nespadl do 
koryta potoka. Jeho matka byla na 
zahradě se sousedkami a toho,  že její 
chlapec není na zahradě, si nevšimla. 
Podle sousedů se nejedná o první případ, 

proto byla o celé události informována 
sociální pracovnice.    

    

Prodavačka z prodejny Plus oznámila, že 
dvě dívky a jeden chlapec utíkají 
z prodejny s plnou taškou zboží, které 
pravděpodobně odcizili v prodejně. 
Chlapec byl zadržen u pošty v ul. Střední 
a dvě dívky v domě u rodičů. Všichni 
jsou strážníkům již dobře známí.  Dívky  
utekly z výchovného ústavu pro mládež a 
bylo po nich vyhlášeno pátrání, obě byly 
předány Policii ČR. Zaměstnanci 
prodejny Plus dostali odcizené zboží 
zpátky.  

  

Strážníci v době před letními prázdninami 
provádí besedy s dětmi ve školách, aby je 
upozornili na možná rizika o prázdninách 
a povinné vybavení jízdních kol včetně 
pravidel jejich používání v silniční 
dopravě. 

Městská policie Teplice předala oznámení 
od občanů, že v ulici Dlouhá v Bystřici 
dva mladíci rozbili výlohu a skáčí po 
zaparkovaných autech. Strážníci MP Dubí 
na místě od občanů získali popis 
uvedených výtržníků. Oba byli nalezeni u 
restaurace Vysoký dům, jeden z mladíků 
silně krvácel z rukou. Na místo byla 
přivolána záchranná služba, která ho  
ošetřila. Oba putovali do policejní cely 
pro podezření ze spáchání trestného činu 
výtržnictví a poškozování cizí věci.  

Od začátku roku 2008 do konce června 
udělili strážníci blokové pokuty za 
spáchané přestupky na území města Dubí 
ve výši 4 milióny korun.  

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

Starosta zavítal mezi seniory 
Začátkem června proběhlo v Domě 

s pečovatelskou službou v Pozorce 
posezení se starostou našeho města. Akce 
se ujali členové Osadního výboru 
Pozorka.  

Jaroslava Böhmová, předsedkyně 
tamního výboru, vysvětlila, že odpolední 

setkání nebylo určeno pouze pro 
obyvatele „pečovateláku,“ ale i pro 
širokou veřejnost. „Přišlo poměrně dost 
lidí, zhruba kolem dvaceti. I to 
považujeme za úspěch, protože se tady 
v Dubí roztrhl pytel s kulturními 
aktivitami,“ podotkla.  

Senioři měli možnost pohovořit 

s panem starostou o věcech, které je 
zajímají. Mluvilo se především o nově 
zrekonstruovaném sídle městské policie a 
o privatizaci domů. „Je dobře, když 
k nám čas od času přijde starosta, aspoň 
nemusíme chodit na úřad,“ zavtipkoval 
jeden ze starších občanů. 

Podle slov dubského starosty          
Ing. Petra Pípala, jimiž uzavřel 
návštěvu v Domě s pečovatelskou 
službou, je zapotřebí myslet 
takovýmto způsobem na starší 
obyvatele. „Lidé na těchto akcích 
často přijdou na jiné myšlenky. 
Odreagují se od všedního života a 
ještě si popovídají se známými,“ 
ukončil akci starosta. 

Martin Tóth
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Jak prožily děti z MŠ Dubánek týden v Českém ráji  na Statku ve  Frýdštejně 
– Ondříkovicích ? 

V pátek 6. června odjelo na týden     
24 dětí z MŠ Dubánek do Českého ráje. 
Ve zrekonstruovaném Statku Ondříkovice 
jsme se ubytovali a vypravili do lesa 
„Řáholce“ hledat zatoulaného Cipíska. 

Čekalo nás hned několik úkolů. 
Chlapci našli Mančiny poztrácené mašle a 
věnovali je děvčatům do vlasů. Za 
odměnu dostali každý od své „Manky“ 
náramek pro štěstí. Jindy zas Dubánci 
vypátrali v krmelci Cipískův klobouček 
z kůry či Rumcajsův „škerpál“. Mančiny 
rozsypané korále pak s velkou chutí 
navlékaly všechny děti pro své maminky. 
Ve chvílích odpočinku si děti rády 

poslechly „Rumcajsí“ pohádky pana 
Čtvrtka, nebo si vybarvovaly tématické 
omalovánky.  

Při všech těchto činnostech jsme stihli 
pozorovat dřevěné mlýnky na potoce, hrát 
fotbal na louce, v nedalekém hospodářství 
vidět malé telátko, strakaté kravičky, 
sedlání a péči o koně. 

Polodenní výlet byl jen tréninkem pro 
pěší celodenní výlet do Turnova. Velkým 
zážitkem byla prohlídka Dlaskova statku, 
kde jsme se vžili do života hospodářů 
v minulých staletích. Odpočinuli jsme si 
všichni v cukrárně nad zmrzlinovým 
pohárem. 

Báječné večerní překvapení pro děti 
připravil majitel objektu pan Cidlinský 
(ředitel soukromé umělecké školy) spolu 
se svými syny. Hudební večer plný 
písniček a hudebních hádanek byl 
zajímavý, podle Aninky Fuitové,  „skvě-
lých nářezovek “.   

Poslední večer si děti užily venku při 
maškarním reji. Program ve školce 
v přírodě měly děti tak bohatý, že nebyl 
čas na stýskání ani slzičky… 

Za  MŠ Dubánek  Věra Klimešová 

 

Hurá, jedeme za poznáním do Prahy ! 
Začátkem  června děti z naší MŠ 

vyjely za krásného počasí na výlet za 
poznáním do Prahy. Den před výletem si 
s paní učitelkami povídaly o našem 
hlavním městě, prohlížely si obrázky 
kulturních památek a zajímavých míst. 

Ráno před autobusem si natěšené děti 
nasadily modré kšiltovky s logem MŠ, 
vzali jsme i naší „cibuláčkovou vlajku“ a  
zamávali maminkám a již jsme vyrazili ku 
Praze. V Praze jsme vystoupili u 
Masarykova nádraží a vydali se na 
Staroměstské náměstí zvědavi na orloj. 
Přesně v 9:00 hod. “smrtka“ zvonečkem 
ohlásila příchod 12 apoštolů, kteří 
postupně procházeli kolem otevřených 
okének, a opravdu jich bylo dvanáct. 
Když kohout zakokrhal konec před-

stavování apoštolů, vydali jsme se na 
stanici ekovláčku, který již na nás čekal. 
Děti s nadšením nasedly do vláčku a 
společně jsme zažívali krásnou jízdu 
směrem ke staré Praze. Cestou jsme 
pozorovali domy a ulice, z Čechova 
mostu jsme viděli na Vltavě lodě a 
parníky a stoupajícími uličkami staré 
Prahy jsme dojeli až na Pražský hrad. 

Měli jsme velké štěstí, podle vlající 
prezidentské vlajky jsme poznali, že je 
pan prezident na Hradě a u brány jsme 
zastihli střídání hradní stráže, což děti 
s velikým zaujetím pozorovaly. Mezi tím 
však naše děti ve svých modrých 
kšiltovkách a s vlaječkou se staly středem 
pozornosti cizích turistů, kteří rychle 
spouštěli své fotoaparáty a kamery. 
Hradní bránou jsme prošli na nádvoří a 
plni očekávání jsme vstoupili do 
svatovítského chrámu. Děti se zatajeným 
dechem pozorovaly barevná okna, velké 
sochy, obrazy, prostě vnímaly atmosféru 
katedrály. 

Další zastávkou našeho výletu byl 
Petřín. Rozkvetlou petřínskou zahradou 
jsme došli k rozhledně, s údivem jsme 
pozorovali její výšku. Zamířili jsme 

k bludišti. Děti s velkým napětím a 
zároveň nedočkavostí vstoupily do 
zrcadlové části bludiště, kde jsme si 
museli hledat cestu do druhé části 
k pověstným pokřiveným zrcadlům, která 
si z našich postav dělala hroznou legraci. 
Bez sebemenší újmy na našich postavách 
jsme společně v petřínském parku 
poobědvali, občerstvili se nanukem a 
pokračovali v cestě za poznáním. 

Autobus nás zavezl na pražské letiště 
v Ruzyni. Prošli jsme nově vybudovaným 
terminálem až na vyhlídkovou terasu. To 
byl zážitek!..., vidět ta obrovská letadla 
při odletu a příletu, pozorovat práci a 
vůbec ten shon kolem, ať už to bylo  při 
přípravě na odlet, navigaci letadel před 
jejich odletem, no paráda, ani jsme 
nedýchali… 

Z celé naší cesty za poznáním máme 
hodně zážitků zdokumentovaných na 
fotografiích. 

Domů jsme se vrátili plni dojmů a 
zážitků z cesty s voláním: „Sláva vlasti 
výletu, nezmokli jsme, už jsme tu…!“ 

     Za kolektiv MŠ Jarmila Lagmajerová, 
ředitelka školy 
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Přerušení provozu v mateřských školách v době letních prázdnin 
MŠ Dubánek  28.07. – 22.08. 2008 

MŠ Cibuláček  30.06. – 25.07. 2008 

MŠ U Křemílka  28.07. – 22.08. 2008 

MŠ Mstišov  07.07. – 15.08. 2008 
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Kroužek angličtiny 
V letošním školním roce v naší škole probíhaly dva kroužky angličtiny. Děti se učily formou her a za pomoci různých pomůcek a 
obrázků, naučily se několik písniček, umějí počítat, odpovídat na jednoduché otázky.  Z důvodu velkého zájmu rodičů o výuku 
angličtiny již v první třídě jsme se rozhodli zařadit výuku anglického jazyka do našeho  nového školního vzdělávacího programu a od 
září se již na naší škole bude angličtina vyučovat od prvního ročníku. Od šestého ročníku se jako druhý cizí jazyk vyučuje němčina. 
Věříme, že tím splníme přání většiny rodičů, kteří si uvědomují, jak je dnes znalost cizích jazyků důležitá. 

                             Vedení ZŠ Dubí 2 

Naše spolupráce s mateřskými školkami se vydařila 
Spolupráce se školkami tentokrát měla trochu jinou podobu. V posledních týdnech před 
vysvědčením jsme se přece jen méně učili, a proto zbyl čas na další aktivity. Naši žáci 
z páté třídy zahráli dětem z MŠ Cibuláček pohádku O ztracené rukavičce.  Děti 
představení  napjatě sledovaly a odměnily větší kamarády potleskem. Potom jsme si 
společně zazpívali a všichni byli potěšeni.  

Také nás navštívily děti z MŠ U Křemílka, pro které přichystali žáci druhé třídy 
matematické  soutěže a další atrakce jako je lovení rybek a shazování plechovek. 
Druháčci se o své malé kamarády pečlivě starali a ti odcházeli spokojeni s malou 
odměnou v ruce. První třída se zase zúčastnila výtvarné pohádkové soutěže, kterou 
pořádala MŠ U Křemílka. Věříme, že spolupráce mezi naší školou a školkami bude 
nadále pokračovat a těšíme se na další společné zážitky.                        Žáci ze ZŠ Dubí 2 

Na ZŠ Dubí 2 vystoupila psí škola Bobeš 
Konec školního roku přinesl žákům 
základní školy i projektové dny, které 
propojily vědomosti  z přírodovědy o 
praktické ukázky. Za dětmi přijeli členové 
Základní kynologické organizace 
v Zabrušanech pod vedením Luďky 
Kadeřábkové se svými vychovanými 
pejsky. Ve složení Pavlína s fenkou Emou 
(labradorka), Mirka s Lukasem (německý 
ovčák) a Honza s Akimem  (rotvajler) 

předvedli cviky poslušnosti. Děti by jim 
mohly závidět, jak poslouchali na slovo. 
Další ukázka byla zaměřena na ochranu 
svého pána v podání psů Lukase s Mirkou 
a Chiary s Luďkou. Pejskové se ukázali 
jako vzorní žáci, dokázali být v případě 
ohrožení i ostří, ale zároveň dávali najevo 
i svou náklonnost a přítulnost, pokud se o 
ně jejich majitel dobře stará. Paní 
Kadeřábková poutavě vyprávěla o životě 

pejsků, o jejich problémech i potřebách. 
Na závěr děti navázaly s pejsky přátelství, 
mohly si je pohladit. Moc děkujeme 
kynologům a pejskům ze Zabrušan za 
krásné a poučné vystoupení a přejeme si, 
aby zase příští rok za námi přijeli.   

Děti ze ZŠ Dubí 2 
a pedagogický sbor školy 

Den Země + 44 
Dne 5. 6. 2008 se desetičlenná 

skupina žáků z 1. stupně Základní školy 
Dubí 1 zúčastnila ekologické soutěže 
s názvem Den Země + 44 u šanovské 
Mušle v Teplicích. 

Děti čekalo 10 náročných úkolů, při 
jejichž plnění se pobavily, ale také se 
něco nového naučily. Svými znalostmi si 

vybojovaly 2. místo a získaly tak 
zajímavé ceny. 

O toto krásné umístění se nejvíce 
zasloužila Adélka Slezáková, jejíž 
vědomosti nás všechny mile překvapily. 

Dalšími neméně úspěšnými 
soutěžícími byli Lukáš Pravda, Vladimír 

Jerznkjan, Jan Bodlák, Marek Tůma, 
David Jiránek, Daniela Tomanová, Tereza 
Specková, Nikola Beerová a Renata 
Mirgová 

                                Mgr. Turišinová Eva,            
Základní škola Dubí 1 

Ozdravný pobyt v Itálii - PORTO SANTA MARGHERITA 
Již po dvanácté zorganizovala, nyní již 
„bývalá paní řiditelka MŠ u Křemílka“ 
Eva Vágnerová, ozdravný pobyt dětí     
u moře. 

   

Paní Eva Vágnerová již před odjezdem 
vše pečlivě připravila včetně jídelního 
lístku a režimu dne. Před odjezdem měla 
určité obavy, jak vše zvládneme, protože 
s ní nejel tým pedagogických pracovnic z 
„její bývalé školky,“ ale pro děti „cizí 
tety“. Vše se však vydařilo. Ubytování 

bylo v apartmánech, kde bydlelo pět dětí 
se svou tetou. Paní kuchařka nám vařila 
chutná jídla. Sluníčko pálilo, moře nás 
chladilo. Děti na pláži budovaly hrady, 
tunely a studny. Lovily kraby, sbíraly 
mušličky. 

Děti z MŠ U Křemílka, Cibuláčku, ale      
i děti ze ZŠ z 1.a 2.třídy v Dubí 2 byly na 
ozdravném týdenním pobytu u moře 
velice spokojeny. 

Den jsme končili procházkou po 
městečku a návštěvou cukrárny s pravou 
italskou zmrzlinkou. Děti se povozily 
vláčkem, větší pak i autíčky. 
Jedno deštivé odpoledne jsme uskutečnili 
výlet. Krátká plavba po moři trajektem do 
městečka Caoorle. Procházka po městě a 
promenáda po kolonádě u pláží, které 
byly plné barevných lehátek a slunečníků. 

Vydařil se nám i karneval, i když ten den 
se na nás sluníčko nesmálo. Děti byly 
v maskách kouzelné a procházka 
v maskách městem upoutala pozornost i 
místních obyvatel. 
Domů jsme se všichni těšili. Přivezli jsme 
maminkám mokré plavky, mušličky, 
písek z pláže a rozzářené oči. 
Chtěla bych tímto poděkovat paní Evě 
Vágnerové a věřím, že i za všechny 
rodiče, děti a tety, za pečlivou přípravu 
celého zájezdu a obdivuhodnou péči, 
kterou nadále věnuje dětem. 

                      Zdeňka Veselá – jedna z tet 
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Vítězství po čtyřech letech 
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Již pátým rokem 30.května pořádala ZŠ Dubí 1 meziškolní turnaj 
v nohejbale. Turnaje se zúčastnily ZŠ Novosedlice, ZŠ Dubí 1 a ZŠ 
Dubí 2, které reprezentovaly jedno či dvě družstva. V systému 
turnaje každý s každým se s velkým nasazením bojovalo o každý 
bodík. Naštěstí nám i letos přálo počasí, které dodalo celému 
soutěžení         i dobrou náladu. A ta vydržela až do vyhlášení 
výsledků na závěr celého turnaje. 3.a 2.místo obsadila družstva ZŠ 
Dubí 2 a 1.místo získalo po čtyřech letech družstvo ZŠ Dubí 1 
tvořené žáky 9.třídy Standou Kukrálem, Tondou Izerou, Michalem 
Růžičkou a Danem Nguyenem. Díky nim si putovní pohár našel na 
rok místo v ředitelně naší školy.  
Všem účastníkům, ale také rozhodčím děkuji a těším se na příští rok. 
                                                                  Šárka Walterová, ZŠ Dubí 
1 

Turistický kurz deváté třídy ZŠ Dubí 2 
V červnu vyjela devátá třída  ve 

spolupráci s Obchodní akademií 
v Teplicích na turistický kurz do Volar. 
První den jsme absolvovali celodenní 
výlet turistickou stezkou podél státní 
hranice na 1312 metrů vysoký 
Třístoličník, odkud se nám nabídly pěkné 
pohledy do Čech i Bavorska, po 
odpočinku jsme sestoupili do Haidmühle, 
příhraničního bavorského letoviska na 
pravém břehu Studené Vltavy. Po celý 
den nás provázelo nádherné počasí a výlet 
se 

vojácích, ale především o zázračném 

 se vlakem 
do 

kolonádu 
a o

 městečku Braunau 

historickém 

šíme na 
p

 

všem líbil. 

Další den jsme jeli vlakem do Stožce, 
odkud jsme  po turistické cestě došli ke 
Stožecké kapli, která je opředena mnoha 
pověstmi o soumarech, loupeživých 

uzdravování: byla totiž postavena v roce 
1791 jako díkuvzdání z
vyléčení volarského 
kováře Josefa Klausera. 
Odtud jsme podél 
Studené Vltavy došli 
do Černého Kříže a  
protože nám tento den 
počasí příliš nepřálo, 
vrátili jsme

a zázračné náměstí prohlédli Salzburskou bránu. 

Volar.  

Třetí den jsme 
vyjeli na historicko-
poznávací exkurzi do 
SRN a Rakouska. 
V rakouském městečku 
Oberndorf b. Salzburg 
jsme si prohlédli malou 
kapličku, kde poprvé v roce 1818 zazněla 
dnes jedna z nejznámějších vánočních 
písní  „Stille Nacht, Heilige Nacht“ 
(Tichá noc, svatá noc) autorů Josefa 
Mohra a Franze Xavera Grubera. Pak 
jsme odjeli do známých lázní Bad 
Reichenhall, kde jsme si prošli 

bdivovali „alpské velikány“. 

Při zpáteční cestě jsme se ještě 
zastavili v rakouském

am Inn, kde jsme si na 

Poslední den jsme strávili ve 
Volarech, navštívili jsme tamní muzeum a 
vyšli kousek za město, kde jsme si 
prohlédli Volarské menhiry; večer jsme 
podnikli ještě exkurzi do pekárny. Náš 
pobyt rychle uběhl, ale viděli jsme mnoho 
zajímavých věcí a dostali se na místa, kde 
nikdo z nás ještě nebyl. Už se tě
říští rok, pojedeme totiž znovu.  

    Žáci ZŠ Dubí 2 a Mgr. Jaroslav Ploch 
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Zhodnocení školního roku 2007/2008 na ZŠ Dubí 2 
V tomto školním roce navštěvovalo naši školu 

200 žáků, po dlouhé době jsme otevřeli dvě první 
třídy.  

V únoru proběhl nový zápis a od března se 
začali scházet budoucí prvňáčci s úkolem zvyknout 
si na školní prostředí.  V září začala pracovat řada 
kroužků, mezi nejnavštěvovanější patřila odpoledne 
věnovaná anglickému jazyku, počítačům a 
výtvarným činnostem.  Kromě výuky probíhaly na 
škole projektové dny, které byly vždy shrnutím 
jednotlivých tematických celků. Naše děti se 
zúčastnily mnoha vědomostních i praktických 

soutěží, byly úspěšné i ve zpěvu a sportu. Paní 
učitelky s nimi vyjely na ozdravné pobyty 
k Máchovu jezeru do Doks a Bublavy v Krušných 
horách. Žáci 9. třídy absolvovali turistický kurz ve 
spolupráci s Obchodní akademií v Teplicích poprvé 
a povedl se mimořádně!!! Kluci a holky poznali 
pěkný kousek Šumavy a navštívili příhraniční 
městečka Bavorska a Rakouska; po pěkném týdnu se 
jim nechtělo domů. Dopravu na všech pobytech 
dotovalo Město Dubí.  

„Deváťáci“ jsou přijati na střední školy a 
učiliště a na konci školního roku převzali vysvědčení 

z rukou starosty na městském úřadě a vyznamenaní 
dostali poukázky na knihy. Chceme poděkovat radě 
města za dotace, za spolupráci paní místostarostce 
Doubkové, paní Wenzelové, paní Chaloupkové a 
celému jejímu kolektivu. Všem pedagogům v Dubí, 
žákům i rodičům přejeme hezké prázdniny a 
dovolené.  

                    Za celý kolektiv  
Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy 

Projekt pomohl inovovat a aktualizovat vzdělávání 

Studentům Vyšší odborné školy 
PERSPEKTIVA v Dubí v denní i dálkové formě 
studia se ve školním roce 2008/09 nabízí studijní 
obor Sociální práce a sociální pedagogika, který 
bude doplněn tzv. výukou v terénu. 

Metodika  práce se studenty mimo zdi školy a 
v prostředí komunity Pozorka byla pilotně ověřena  
v rámci projektu Velké šance v malém světě, který 
byl podpořen ESF a státním rozpočtem ČR. 

Co je malý svět? Je to označení pro komunitu, 
která je svými vztahy uvnitř vždy jedinečná. Platí 
zde pravidla, která jsou v povědomí lidí dlouhodobě 
utvářena,  jsou zde formovány morální hodnoty – co 
je dobré a co je špatné.  Komunita může být světem 
sám pro sebe, pokud je to svět uzavřený. A 
uzavřenost, ať se již týká rodiny, školy, státu či 

komunity, je v rozporu s novým 
poznáváním a inspiracemi odji-
nud. 

Šance má uzavřená společ-
nost jen tehdy, pokud budou její 
členové více toužit po poznání a 
objevování.  

Jednou z cest, jak vést lidi 
k touze zajímat se o smysluplné a 
hezké věci, je vytváření 
podnětného prostředí. K tomu je 
potřeba  velké množství práce, ale 
je to práce hezká, protože její 
úspěch závisí na propojení 
činností lidí  různých zájmů, 
znalostí i zkušeností.  

cionální likvidátoři. 

Lásku k přírodě nezískáme 
tím způsobem, že specializovaná 
firma založí v Pozorce krásný 

park. Park bude zničen, pokud se na jeho budování 
nebudou podílet jeho poten

Podnětné prostředí také znamená, že máme 
schopnost obklopovat se hezkými věcmi, aniž 
bychom potřebovali velkou sumu peněz. Tato 
schopnost ale nepřichází sama od sebe, ale často jen 
tehdy, když  máme možnost být alespoň na chvíli 
s lidmi, kteří nás krásu učí objevovat a leckdy i 
vytvářet.  

Podněty nás zachraňují před nudou, stereotypem 
a zaostáváním. Podněty potřebujeme všichni – děti, 
rodiče, studenti, zaměstnanci, senioři. Dobře 
nastavené podněty jsou pro nás výzvy, které nám 
všem zabraňují dělat věci, kterými ubližujeme sobě i 
druhým. 

Proto by měl být projekt VELKÉ ŠANCE 
V MALÉM SVĚTĚ pro studenty a obyvatele 
Pozorky startovní čarou velmi těžké disciplíny 
komunitní práce, kde je cílem kvalitní a podnětný 
život nás všech, kteří se zde setkáváme. 

A co nás konkrétně může čekat v příštím 
školním roce? Jsme poučeni z průzkumu mezi 
obyvateli a také z prvního velkého setkání s občany 
DUBÍ - POZORKA – MĚSTO K ŽIVOTU.  Protože 
jsme škola, zaměřili jsme se hlavně na věci 
korespondující s naším posláním. 

Chceme opět spolupracovat s Městským úřadem 
v Dubí na různých sociologických průzkumech a 
pomáhat v rámci studentské odborné praxe a 
dobrovolnické činnosti v nově vznikajícím 
nízkoprahovém centru v Pozorce. 

Pro seniory a děti budou studenti spolu              s 
místními aktivisty připravovat několik akcí 
uměleckého a sportovního zaměření. Je to jedna 
z možností, jak se naučit  plánovat a organizovat 
aktivity a jak nacházet společné priority.  

Konkrétní formy a zaměření komunitních 
činností by pak měly vyjít ze závěrů dalšího, 
v pořadí již třetího setkání občanů Pozorky se 
zaměřením na tvorbu vize komunity. 

           PhDr. Marie Bílová, ředitelka školy 

Ve školním roce 2008/09 je pro zájemce otevřen 
obor Sociální práce a sociální pedagogika v denní 
formě a v dálkové formě vzdělávání.  Přihlášky je 
možno stále podávat. Bližší informace na tel. 
417568912, 417569977. www.skola-perspektiva.cz  

Děti oslavovaly svůj svátek 
Vyznavači soutěží se potkali v 31.května ve 
Mstišově, přišlo jich zhruba šedesát. Konala se zde 
oslava k Mezinárodnímu dni dětí. Pro nejmenší 

hráče bylo nachystáno 15 soutěžních úkolů. 
Nechyběly klasické disciplíny jako skákání v pytli, 
slalom s pingpongovým míčkem či házení balónem 
do otevřené pusy klauna.      

Každý účastník obdržel před začátkem dětského dne 
soutěžní kartu, do které se zaznamenávala razítka. 

Za určitý počet bodů následovaly odměny a 
hodnotné ceny. Největší zájem byl o stany a 
spacáky. „Je tady hodně soutěží. Trochu 
mě mrzí, že jsem přišel pozdě. Ceny už 
jsou skoro vybrány,“ postěžoval si 
dvanáctiletý Marek Peiker.  

Dětskou atmosféru dále zpestřil živý 
had. Každý, kdo měl špetku odvahy, tak 
si mohl obtočit hada kolem krku. Našlo 
se několik odvážlivců, kteří neodolali 
nezapomenutelnému zážitku.  

U dětí taktéž zabodovalo stříkání vodou 
z hasičské Tatry. V tropickém odpoledni 
přišla vhod studená sprcha.  

Jako v předchozích letech, tak i letos se 
během soutěží jedly dorty. Čtyři 
dobrovolníci se vždy prokousávali 

k ukrytému papírku. Za něj dostali zajímavou cenu. 
V podvečer se zábavy ujali dospělí. Oslavovali do 
pozdních večerních hodin. 

                   Martin Tóth 
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První sportovní hry města Dubí jsou za námi. 
V sobotu 21.června  proběhl na hřišti v Pozorce první ročník akce pod názvem Sportovní hry města Dubí. 

Tento nápad se zrodil již na podzim loňského roku, a to jako oddělená součást 
Dubských slavností a právě tuto sobotu dostál své reálné podoby. Jedním z hlavních 
důvodů, proč se tento den sportu odehrál letos právě v Pozorce, byl fakt, že se po 
dlouhých letech slibů sportovcům konečně podařilo městu vystavět důstojné zázemí 
pro naše fotbalisty. Budova nových šaten se dočkala právě tento den slavnostního 
otevření.  

Na fotbalovém hřišti se od rána odehrávalo několik fotbalových klání od nejmenších 
dětí až po vyvrcholení celého dne, a to sice zápas Dubí vs. Arnstadt. Ve všech 
zápasech se utkalo vždy družstvo domácích s hosty, kteří byli na tento den přizváni. 

Odpolední program byl koncipován tak, aby 
byl zajímavý nejen pro samotné sportovce, 
ale také pro širokou veřejnost a sportovní 
fandy. Proto byl pozván fotbalový tým staré gardy Teplic, který sehrál přátelské utkání se 
starou gardou Dubí. Zde 
bohužel naši prohráli, ale drželi 
se v klání s bývalými ligovými 
hráči na výbornou. Zato 
v utkání s Arnstadtem si to 
domácí vynahradili. Mužstvo, 
které bylo složené ze zástupců 
firem, které přispěly na 
zabezpečení celé akce 
finančním či jiným způsobem, 
vyhrálo nad našim partnerským 
městem a odneslo si velký 
putovní pohár. Tento zápas byl 
velmi sledován přihlížejícími a 
atmosféra byla pravá fotbalová. 
Dalším neopomenutelným 

zážitkem byl určitě pestrý doprovodný program pro děti i dospělé během celého dne. Městské kulturní zařízení připravilo pro 
nejmenší tradiční dětský koutek, kde si děti mohly vyzkoušet spoustu zajímavých her a netradičních disciplín. Na asfaltové ploše se 
odehrálo utkání malých tenistů, kteří celé dopoledne soupeřili o poháry a medaile. Na tréninkovém hřišti bylo celý den v obležení 
nafukovací fotbalové minihřiště, kde se vyřádila hlavně naše odrostlejší mládež. Celý sportovní den významně oživili také Dubští 
horolezci, kteří nainstalovali mezi stromy kladku, a šipkový klub, který dopravil na plochu svůj soutěžní automat a sehrál dokonce 
jedno ostré klání v tomto sportu. Celý dlouhý den sportu pak zakončila živá hudba a pěkný ohňostroj. Na závěr bych velmi rád 
poděkoval všem sponzorům, kteří nám jakýmkoliv způsobem na tuto akci přispěli, a samozřejmě všem organizátorům a pomocníkům, 
bez nichž by to nikdy takto zdárně neproběhlo. Nezbývá tedy než doufat, že se sportovní den alespoň trochu líbil a příští rok se 
pokusit opět  tuto akci pro všechny dubské sportovní fandy zopakovat. Jelikož nám nedávno začaly prázdniny, rád bych touto cestou 
všem popřál hodně sluníčka a hezkou d

                                                                                  Martin Dlouhý, předseda sportovní komise          

ovolenou. 

 

Úspěšné „Dubské vodní hrátky 2008“ 
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Poslední čtvrtek v červnu byl pro všechny 
přítomné trochu ve slavnostnějším stylu, protože 
Hravá kuřátka dostávala obrázkové vysvědčení. 

Na toto pololetí jsme opět vyhotovily dva návrhy. Jeden pro batolátka a druhý pro děti odrostlejší. Je až neuvěřitelné, jak to hlavně ti 
mrňouskové prožívali a vlastně nás v ten daný moment hned odměnili, a to svou milou  bezprostředností…Všechnu tu „drobotinu“ 
jsme ještě obdařili plyšovým dárečkem. Ty nám pro děti věnovali majitelé restaurace U Zámečku v Dubí 1 – paní Květuška 
Nguyen. Velmi pěkně jim děkujeme především za děti!  Dále následovalo dovádění v herně a ve společných přilehlých prostorách. 
Některé maminky napekly koláče a jiné dobroty, dost dobrá příležitost ke společnému a příjemnému posezení, co říkáte? Také to tak 
dopadlo, někteří „dospěláci“ si  hrdě prohlíželi mnohdy první písemný  úspěch svých ratolestí. No opět super atmosféra, za kterou 
všem děkujeme, protože pěkné a příjemné věci se nedějí  mnohdy samy od sebe. Jak už  to tak bývá, když  je  Vám někde pěkně, tak 
to většinou velmi rychle uběhne, což se stalo i nám. 

A co říci závěrem?  Je možné, že se bude pracovat o velkých 
prázdninách na vylepšování naší herny, přesný termín ještě 
neznáme, pokud byste nám chtěl někdo jakkoliv pomoci, 
budeme všichni velice rádi. Ozvěte se nám, prosím, na  e-mail 
pod mým textem. Děkujeme Vám! I malá pomoc je mnohdy 
pomoc velká! Rovněž je možné si objednat hudební CD 
s fotografiemi, jako tomu bylo o narozeninách v dubnu 
Pan Wolfgang Hetze opět přišel s paní Vlastičkou 
vyhotovit fotografie. Vřelé díky!   

Všem Vám to velmi slušelo! Děkujeme Vám za různé 
projevy díků (kytičky, dárečky aj.) a pokud se nám přeci 
jen tento školní rok něco nepovedlo, tak nám to promiňte. 
Krásné sluníčkové prázdniny a dovolenou Vám všem !   

S kuřátkovým ahooooj  a na viděnou druhý čtvrtek 
v měsíci září se loučí kuřátkové personální mamky:           
J. Komárková, M. Hromádková a I. Petrová.      

Pi.komarkova@seznam.cz  
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